

Podsumowanie 5 letniej kadencji I Rady Seniorów w Swarzędzu.

W ciągu 5 lat odbyliśmy 20 sesji. Był też czas bardzo trudny, czas pandemii gdzie działalność nasza została zawieszona. Byliśmy I Radą i nauczyliśmy się jak funkcjonować. Obecnie zmieniono przepisy i możemy podejmować uchwały w formie wniosku i władze lokalne mają 30 dni na danie odpowiedzi. Zobowiązane są także do zapewnienia obsługi biurowej.

W czasie kadencji 4 osoby z Rady uczestniczyły w Konferencji „Powiatowi Seniorzy Razem” w Puszczykowie 23.10.2021r

Dwie osoby brały udział w szkoleniu w Sierakowie oraz w Bożkowie. W obu przypadkach doszło do wymiany doświadczeń między przedstawicielami Rady z różnych gmin.

Z inicjatywy Pana Burmistrza Mariana Szkudlarka odbyła się też jedna sesja wyjazdowa do Tarnowa Podgórnego do Pałacu w Jankowicach gdzie spotkaliśmy się z seniorami z tej gminy i wymienialiśmy się sposobami organizacji wolnego czasu.

Na zaproszenie powiatu braliśmy udział w Drugiej Olimpiadzie Seniorów Powiatu Poznańskiego w Luboniu 29.10.2021r.

Udało się też pozyskać środki w kwocie 2100 zł od Uniwersytetu III Wieku w Krobi i zorganizowałam dwie wycieczki do Kórnik 25.04.2023r oraz do Wenecji i Biskupina 29.04.2023r. W wycieczkach brało udział ok 100 osób.

Zgłaszaliśmy wiele uwag dotyczących życia seniorów w gminie oraz włączaliśmy się w problem ochrony środowiska. Na ten ostatni temat poświęciliśmy dwie sesje i wyjaśnialiśmy z wydziałem ochrony środowiska sprawę dotacji do wymiany pieców oraz termoizolacji budynków.

Udało się zwrócić uwagę władz gminy i

- zwiększono czcionkę rozkładów jazdy autobusów
- utwardzono przystanki autobusowe w Paczkowie
- zamontowano windę w budynku gdzie odbywają się zajęcia ul.Piaski oraz przeprowadza się remont tego budynku
- zorganizowano Senioriadę w Swarzędzu 09.05.2023r
- załączono wodę w klubie Wesoła Paczka w Paczkowie.

-możliwość rehabilitacji dla seniorów w Centrum Integracji
os.Czwartaków

Nie udało się wygospodarować większej sali dla seniorów na
spotkania!

W czasie 5 letniej kadencji zmarło 2 członków;

Pani Ewa Bożyńska oraz Pan Piotr Choryński.

Przewodnicząca Rady Seniorów
Hanna Grabowska

Grabowska Hanna